Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/66
Daté: 29.05.2009

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés sé
Kosovés, si dhe t& nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores s& Punés s&é Qeverisé sé¢ Kosovés nr.
01/2007, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 maj 2009, mori

VENDIM

1. Miratohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkriptet nga mbledhjet: 63, 64 dhe 65
t& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés.

2. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
4//

Hashirn THAGI }

! .A,,.‘-i--. e e
. Kryentinistér i Kosovés

J/

Iu dérgohet: /
- t& gjitha ministrive (ministrave) /

- Sekretarit té Pérhershém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/66
Daté: 29.05.2009

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&€ Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité neni 30.3, si dhe t&
nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 maj 2009, mori

VENDIM

1. Miratohet transferi i mjeteve financiare pér Ministriné e Bujqésisé, Pylltarisé dhe
Zhvillimit Rural né shumén prej 372.000 Euro.

2. Mjetet financiare sipas nenit 1. t€ kétij vendimi transferohen nga Programi i
Departamentit t& Prodhimtarisé Blegtorale me kod 203 - 402, kategoria ekonomike
shpenzime kapitale, né té njéjtin program né kategoriné ekonomike: subvencione
dhe transfere.

3. Obligohet Ministria e Ekonomisé dhe Financave dhe Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé
dhe Zhvillimit Rural pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.

Krye;{njrﬁsfér i Kosovés

Iu dérgohet: fe
- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérhershém t& ZKM-és

- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/66
Dat: 29.05.2009

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés s&
Kosovés, si dhe t& nenit 4 paragrafi (3) té Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé s¢ Kosovés nr.
01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 maj 2009, mori

VENDIM

1. T& iniciohet procedura pér hartimin e Strategjisé Nacionale pér Grumbullimin e
Arméve té Paligjshme.

2. Bartése e kétij procesi caktohet Ministria e Punéve t& Brendshme.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. /
Hashnn TH/CI

Kg:e(mﬁster i Kosoves

Iu dérgohet: ¢

- té gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit té Pérhershém té ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/66
Daté: 29.05.2009

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, si dhe t€ nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr.
01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 maj 2009, mori

VENDIM

1. Te iniciohet procedura pér hartimin e Strategjisé Nacionale dhe Planit t& Veprimit
pér Parandalimin dhe Eliminimin e Krimit.

2. Bartése e kétij procesi caktohet Ministria e Punéve t& Brendshme.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

{K_ryexzéﬁtér i Kosovés
:i')/

Iu dérgohet:

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/66
Daté: 29.05.2009

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, si dhe t& nenit 4 paragrafi (3) té Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Kosovés nr.
01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 maj 2009, mori

VENDIM

1. Lejohet angazhimi i praktikantéve me pagesé me g&llim t& shtimit t& kapaciteteve né
qendrat komunale t& Regjistrimit Civil dhe né Departamentin e Prodhimit t&
Dokumenteve.

2. Numri i praktikantéve t& angazhuar do t& pércaktohet nga Ministria e Punéve t&
Brendshme, varésisht nga nevoja dhe mundésité buxhetore.

3. Mjetet financiare pér pagesén e praktikantéve do t& sigurohen nga Ministria e
Punéve t€ Brendshme/Departamenti i Prodhimit t& Dokumenteve, mjete t& cilat jang

dhéné donacion pér ngritjen e kapaciteteve né kété njési.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérhershém té ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/66
Daté: 29.05.2009

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés s&
Kosovés, nenit 13 dhe 14 t& Ligjit Nr. 03/L - 065 pér Menaxhimin e Integruar dhe Kontrollin
e Kufirit Shtetéror, si dhe t& nenit 4 paragrafi (3) t¢ Rregullores sé Punés sé Qeverisé s&
Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 maj
2009, mori
VENDIM
1. Té béhet hapja e pérkohshme e dy pikave kufitare me Republikén e Shqipérisé:
11 Kalimi i pérkohshém kufitar qé lidhé fshatrat Gllobogicé (Kosové) dhe Borje
(Shqipéri), kufiri né referencat DM 674 ~ 510 Piramida 17.

1.2 Kalimi i pérkohshém kufitar éshté Gorozhubi (Kosové) dhe Pogaj (Shqipéri).

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

o

Y

Has}
pan -
;{ryﬁng:sta{ Kosovés

Iu dérgohet:

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/66
Daté: 29.05.2009

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés s&

Kosovés, si dhe t€ nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores s Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr.
01/2007, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 maj 2009, mori

VENDIM

1. Lokacioni pér deponimin dhe magazinimin e mbeturinave dhe materieve t&
rrezikshme caktohet né Komunén e Fushé Kosovés, Komuna kadastrale Harilag,
parcela kadastrale né pronési shtetérore nr. 5., 7., 10., 11., 12., 13, 15, 22., dhe 24.,
fleta poseduese Nr. 149.

2. Pér zbatimin kétij vendimi obligohet Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor.

3. Vendimi hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



RAPORT DHE PROPOZIM NGA
STUDIMI DHE VELERESIMI PER LOKACIONIN PER MAGAZINIMIN E WMIMRr

1. Pérmbledhie e pérgjithshme
i.i Hyrje

Sisteni i administrimit t& mbeturinave dhe materieve (8 rrezikshme né Kosové ende nuk &shté
ndéstuar, késhtu, mbeturinat dhe materiet e rrezikshme (MMRr) menaxhohet nga kompanit€ ku
jenerohen, né shumicén ¢ rasteve hedhen vend ¢ pavend ose disa nga MMRr ruhen ng
Aktualisht fusha ¢ menaxhimit t¢ mbéturinave dhe sidomos mbeturinave t& rrezikshme né
Kosové ndeshel me shumé probleme.. - o FEEE
Si rezultat i késaj gjendje, nga Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor né Planin e
Kosovs pér Veprim né-Mjedis 2004-2010, éhtg propozuar Projekti ,, Ndértimin e objekteve
pér ruajtjen e pérkohshme te mbeturinave t& rrezikshme”, pér t& cilin qé nga viti 2007
gshté filluar aktiviteti pér realizimin e kétij projekti q& fillimisht &shté dashur t& béhet
pérzgiedhia ¢ lokacionit pér ndértimin e disa objekieve me infrastrukturé t& nevojshme n& njé
vend sa mé 6 pérshtatshém. 0 e Sl
Minisiria ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor ka kryer disa aktivitete fillestare dhe tani duhet
& 7hvillon projektin detal pér ruajtjen ¢ pérkohshime t& MMRr duke realizuar kéto detyra:

[- Detyra e Paréishte vlerésimi dhe pérzgjedhja e lokacioni mé t& miré,

I[- Detyra e Dyté Eshts punimi i dokumentacionit teknik pér dizajnimin, ndértimin, zhvillimin
dhe veprimin e njé infrastrukture & re ose rehabilitimin, modernizimin, zgjerimin dhe veprimin
¢ njé infrastrukture ekzistucse — specifikisht: ' e

2) Punimin e projektit ideor pér obj ektet dhe mfrastruktmen pércj ell_ése- pér

lokacionin e pércaktuar dhe R L
b) Punimine P'mjgk'tii Kryesoré — ekzekutiv pér objektet dhe infrastrukturén
pérciellése pér projekiin e propozuar.

1.2 Pérzgjedhja e lokacionit sipas vierésimit t& Grupit punues

Drafl raporti me rezultatet ¢ detyrés s& Parg- vierésimin dhe pérzgjedhjen e lokacionit mé t&
miré, tani &shié dhéng me Deklarimin e Grupit punues, i cili me shumicé t€ anétaréve
Rekomandon lokacionin KODRA E GOLESHIT si vend me te mire pér ngritjen njé
kompleksi objektesh pér ruajtjen e perkohshme t& MMRr né Kosove.

Ky rekomandim duhet g& t€ miratohet nga Ministri i MMPH dhe gjithashtu t& mundésoj dhe
autorizoj me p&rpunimin e.detyrés se Dyte e [IL- punimi i dokuimentacionit teknik —pér
orojeldtin e propozuar dhe kryerja ¢ Studimit t8 Viergsimit Ndikimeve Mjedisore (VNM ): a)
Punimit t& Projektit ideor pér Objektet dhe infrastruktuirén pércjellése pér projektin ng
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infrastrukturén pércjellése pér projektin ¢ propozuar}.

13 KONKLUZIONI

Grupi punucs konfirmon s¢ pérkundér q¢ dy lokacionet hulumtuara jané t€ pérshtatshme pér

realizimin e projektit, pas vlerésimit t& bérg, ai pércaktoj pérparésin€ si vijon:

Vierésuar né pérgjithési Lokacioni Kodra e Goleshit, éshté lokacioni mé i miré
pér ndértimin e objekteve dhe instalimin e pajisjeve t& nevojshime né forme té
magazinave pér ruajijen e }pﬁr_k@hshme té materieve dhe mbeturinave €
rrezikshme, L T v e

Me réndési 16 veganté, vlerésimi i Grupit punues nga aspekti i sigurisé prej rrezigeve té
mundshme né kéto lloje t& objekleve, Jokacioni Kodra e Goleshit ofron kushte shumé
mé t& mira ndaj lokacionit & Kazermeés né L lukare,

N& lokacion e pérzgjedhur, MMRr muind (€ ruhen nékushte shumé t€ kontroiluara dhe
administruara ng ményré shumé & sigurta, me mundési t& vendosjes s& MMRr né
vende 1& ndara sipas karakieristikave {& mbeturinave,

Lokacioni i pérzgjedhur ofron mundésing g& objektet per magazinim t&€ MMRr me

.

cilési té caktuara & ndértohen né largést t& mijaftueshme ( pér siguri) nga njéra tjetra
sepse sipérfagja e lokacionit n& fjalé &shté e madhe dhe mund t& shfrytézohen mbi
dyzet (40) hektarg, '

Nuk ekziston rethoja késhtu & lokacionit duhet caktuar kufijté né téré perimetrin e
sipérfages s& nevojshme g€ duhet shirytézuar,

N& kété lokacion ckziston gasje ¢ mir€ nga muga e asfaltuar (auto udhé- Prishting -
Pej&), por aty gjendet edhe struktura ekzistuese e brendshme e rrugéve mé paré (€
ndértuara, (& cilat gjithashtu duhet meremetuar sepse jané té démtuara dhe pa
mirémbajtura, . : -

Ekvistojné themelel e magazinave (8 vietra (rrénuara) né vendin e & cilave mund t&
dindériohen bazamentet pér objekiet e reja, ==

fishié vend né zoné (& shmangur nga vend banimet, né jug —peréndim ekzistojné maja e
Kodrés s& antenés, né veri ~lindje 3-4 shtépi banimi péraférsisht 1500- 2000 m, né
largési né lindje gjindet fshati Harillaq né largési aférsisht 3 km, veri gjinden rruga nuk
ckziston vend banime me 3- 5 km largésl,

Ky lokalitet ndodhet n€ pjestn gendrore t& Republikés s¢ Kosovés, rreth 3.5 km né
peréndim (& peréndim 1€ fshatit Sllating pra 1.5 km né aférsi nga rruga asfaltuar
Prishting-Pejé B ' '

Rajoni i gjeré karakterizohet me reliev malor me lartési mbidetare nga 600 — 800 metra.
Lartési mé e madhe ¢ kétij rajoni éshté maja e Goleshit 1019 m. Vendbanimet jané {€
karakierit tipik malor me nj& numér t€ voggl té shtépive t& koncentruar né lugina
malore. Né pjesén lindor dhe jugore né drejtim t& Harillagit terreni karakterizohet me
relief t& zhveshur
N& lokacion ekziston njé vegjetacion i jo shumé buj sh&m me druj 1& lart&si mesatare
dhe shkurre t& dendura, i

Drejtimi i rrjedhgs shté i zhvilluar né harmoni me format e relievit, rijedha e ujérave
&shit ¢ orientuar nga veriu dhe lindja, pra rmjedhjet jané né drejtim Lindje-peréndim dhe
piesa tictér Peréndim-Lindja.

Afeér kétij lokaliteti nuk ka rrjedhje hidrogafike, rjedbjet mund t& formohen gjaté té
reshurave atmosferike (6 pérkohshme. Lumi mé i réndésishém gshté Drenica né largési
rreth 10 km, né peréndim L& lokacionit. Burimet ujore jang ato g€ burojn€ né zonat

Fage 3nga b
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pellout ujémbledhés sitnices.

- Shkémbinjté ultrabazik t& masivit t& Goleshit karakterizehen me struktur€ poroze gé
jané kolektoré t& miré t& uj grave néntokésor. Rijedhja ujore zbresin né ményré
gravitative pérmes garjcve dhe plasave dhe formojné burime ujore né zonén e Goleshit.
K 616 ¢ déshmon fakti i burimeve (& shumta pérreth masivit (€ Goleshit.

- Largésia ¢ kygje me ujin sanitaré, kanalizim dhe me energji elektrike pér nevojat e kétij
projekti éshté aférsisht né distancé prej 2- 3 km.

Projekti 1 planifikuar duhet t& béhet. konform t& gjitha standardeve ndérkombétare pér mjedisin
dhe do 1& keté njé ndikim pozitiv né mbrojtjen e mjedisit dhe shéndetit t& njeriut, do t& krijohen
kushtc gé cdhe ckonomité dhe shérbimet € sforcohen dhe inkorporohen m& me lehtési né
administrimin e mbeturinave té rrezikshme t& cilat i gjenerojné.

Gjithashtu, pér € ardhmen po (€ vlerésohet e nevojshme mund t& planifikohet g€ ky lokacion,
do 1€ jep mund@sing € & instalohen edhe impiante pér trajtimin ¢ MMR, qé do 1€ lehtgsojé

shumé diléai_riga problemet e mprehta aktualisht ‘ﬁp"ér ddministrimin e MMRr né Kosové.

1.4 Rekomandim:

o Definimi i pronésisé s¢ lokacionit t& propozuar duhet € béhet né bazé té ligjit.
v . Pasi q& pronésia ¢ lokacionit t8 pérzgjedhur &shté proné e ish ushtrisé s€
“Jugosllavisg, , v e e ;
v TPasi lokacioni né Kodra e Goleshit nuk shfrytézohet nga askush
v Pasi qé definomi i pronésisé s€ lokacionit t& pérzgjedhur n€ kété moment
konsiderohet té jeté juridikisht mjaft i komplikuar.

Rekomandoj g& Ministri 1 MMPI pérmes njé Propozim Vendimi t& propozon Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés, & & bént njé vendim pér shfrytézimin e lokacionit pér periudhé
kohore afatgjaté, per parcelat N 5; 7, 10; 113 12:13; 15;2% 24, t& cilat gjinden 1€
evidentuara nd zorén kadastr, Hrillag, nén pronésiné Republikés s& Kosovés (evidentuar
Sekretarijat za narodnu odbranu SFRJ) me fleté poseduese NR. 149

- Bashkangjitur keni orto-foto e terenit, Kordinatat(X- 498549, Y- 4715111).
- Listén ¢ shénimeve kadastrave pér lokacionin.
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LOKACIONI - Golesh
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/66
Daté: 29.05.2009

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés s&
Kosovés, Ligjit Nr. 03/ - 139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, nenit 4 paragrafi
(3) t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé s& Kosovés nr. 01/2007, si dhe vendimeve Nr. 04/119
daté 03.11.2004, Nr. 03/194, t& datés 12.04.2006 dhe 02/57 t& datés 13.03.2009, Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés né mbledhjen e mbajtur mé 29 maj 2009, mori

VENDIM

L T lejohet Korporatés Energjetike t6 Kosovés sh.a. qé t& bgjé shprongsimin dhe
kompensimin e pronés dhe pasurisé sé banoréve té fshatit Hade, t& ngastrave
kadastrale t&¢ lagjes Shalaj, sipas dinamikés s& zgjerimit - zhvillimit t& mihjes sé
Sibovcit jugperéndimor, sipas tabelés sé¢ parcelave t& paragitura né aneks,
bashkangjitur kétij vendimi.

2. Pér realizimin e kétij vendimi formohet komisioni profesional pér incizim dhe
vlerésim t€ ekonomive familjare né pérbérje nga subjektet pjesémarrése t& procesit
q€ jané: Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, Ministria e Ekonomisé dhe
Financave, Korporata Energjetike e Kosovés sh.a. dhe Komuna e Kastriotit (Obiligit).

3. Detyrat e kétij komisioni do t& pércaktohen me akt t& vecanté qé do t& hartohet nga
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor.

4. Patundshmerité e shpronésuara do té barten né pronési té Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

,Kryeﬁsté‘r i Kosovés

Iu dérgohet: {
- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém té ZKM-&s

- Arkivit t& Qeverisé
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EEI 208 ERGJETIKE EROSUYED Su.c
:bso%gei}{mm CORPORATION J Sf& 3
S OVSKA ENERGETSKA KORPORACWA L.

1 W j:_é-’{i——lm NE B B RORPOTAT ERFREETIREEXESERTS Sh.e. "
Pér: 4Rl Yageilar “etorommiserowreeamoryse. - Nga:. Arben Gjukaj

Minister sz kg -u.d, Drejtor Menaxhues
e ' ~ Korporata Energjetike ¢ Kosovés Sh.a.
i Bulevardi Bill Klinton, Nr. 3,
Cc: Hajredin Kugi Prishtina 10000,
2v.Kryeminister | Kosoves Republika ¢ Kosovés
Justina Pula www.kek-energy.com
inistre ~MEM
Arben Citaku
Sekretar Permzananet
MMPH

rRef. e KEK-ut:

Ref. Juaj:
Daté: 30 Prill 2009
Lénda: ,d_i_ir_'ﬁ:tpér;Sﬂpﬁm‘ésin;ié :

e né lagjen Shala — Hade.

Korporata Energjetike - Kosovés sha. - Divizioni i Qymyrit, ka pérgatitur
dokumentacionin — élaboratin tekniko — ekonomik dhe sigurimin e mjeteve finaciare pér
zgjerimin pérkatésisht vazhdimin.e ralizimit & Projekdit t& Siboveit jug perendimor”i cili

zgjerim pérfshin zongn kadastrale Hade KK- Obilig: ‘

Qeveria ¢ Kosovés me.vendimet nr.:4/119. dt. 03.11 2004, dhe vendimin nr.02/57 dt.
13.03.2009, Shpall Zoné e Interesit &€ Veqant Ekonomik "Fusha-e Mihjes s& Re” né sipérfage
prej : 143,254 km2, megrast Zona e Interesit &€ Veqant pérfshing Komunen e Kastriotit,
Fushg Kosovés, Vushtrris dhe Drenasit, andaj baza ligjore paraprake pér fillimin e procedures
s& shprongsimit &shté siguraua né saje € Vendimeve & lartécekura, andaj kérkojmé marrjen e
vendimit pér shproénsim & pércaktuar me dispozitat e ligjit mbi Shprongsim.

Mbéshtetur né nenin 7 paragrafi 3 1€ Ligjit pét Shpronésim, KEK sh.a, i drejtohet
Qeverisé s& Republikés s& Kosvés, duke - bazuar nga Vendimet ¢ larté shenuara mbi
shpalljen ¢ zon8s me interesit 1€ vegant ekonomik, e g& jané plotésuar kushtet ligjore t€

. percakiuara me neni 4. paragafi 3 alinea 3.3.4 & Ligjit mbi ‘Shpronsimin Nr.03/L-139 i

Republikés s& Kosoves.

Andaj ng saje ¢ interestit & vegant pér zgjeimin dhe eksploatimin e thengjillit
Korparata Energjetike e Kosovés, per mes Ministris s¢ MPH ¢ riperserit propozimin
nr.04.3158/2008 t& datés 17.06.2008, pér marrjen ¢ vnedimit pér shpronésim.

Karporata Energjetike e Kosovis Sh.a éshte kompani e korporatizuar sipas ligjeve t& Republikes se Kosoves
Numi i Regjistrit: 70325399
Zyra e regjistruar; Rr. Nent Tereza Nr. 36, Prishting, 10000, Republika ¢ Kosovés



. SHPRONESOHEN, sipérfaqet e patundshmérive me kompensim real nj€ herit behet
bartja n& pronési t& Republikés s& Kosovés - sipas projekt — elaboratit t8 KEK sh.a. n€ tabel€
si vijon: e I

Nr ‘ . g
e gl P Indikacioni kal | KL |Ha| ari | m?
1 2 414 Grajgevci Shaip (Rrustem) 1/2 arg { 2 | 0| 09 52
Grajqevei Hamit (Rrustern) 1/2
2| 24 | 318/1 Shala Emine( e veja Rrahmanit) 1/1 ate | 3| 0O 30 GO
3| 25 31911 . Ty aré | 2 0 52 75
Shala Bajram(Latxﬂ ].!1 ok | 3 0 00 63
4| 29 | 2241 are | 3| 0 | 42 | 74
22412 aré 2 0 33 69
379/1 1 Sht 28
Ob. 03 52
379/5 ' Sht 51
: ot « b Al 04 | 00
379/6 | ey s s b NlghE ] 01 | 02
_ : gl R T 02 | 55
VB Shala Hamdi(Ahmet) Y - Sh oF | &7
Shala Avdullh (Ahmet) % & 4s 1
g;gg Shala Hasan (Ahmet) ¥ b 5 00 gf
Shala Ismet 1(4 Ob -
392/1 ' . : 1 Sht 01 63
: ' . i Ob 04 | 93
392/6 Sht - 37
Ob 01 | 47
393/4 Pem | 3 03 21
393/5 Liv |3 66
51 30 | 3662 ‘ : 1 aré 2 0 14 19
: 4 3915 i TRt it e sl Bl R B 4 - Sht : 83
‘Shala Mustaf (Halil) 1/1 1 ob . o4 | 57
391/6 A rrugé 04 | 68
6| 31 | 222 art | 4 | 0 | 24 | 00
38979 Liv| 2] 0] 62 | 55
Shala Milazim (Beqir) 1/1 ad | 3| 0] 02 | 00
Sht 15
, _ ‘ ob : 01 74
7| 32 | 3851 Shala Adem (Rifat) %2 Sht 01 03
. Shala Isen (Rifat) 1/2 Ob 02 74
385/3 Sht 65
ob 03 10
81 34 | 2191 Shala Enver (Xhemail) 1/1 ag | 310 17 | 04
38172 Sht 91
Ob 05 | 00
kull | 1 72

Korporata Energjetike ¢ Kosovés Sh.a eshté kompani e korporatizuar sipas ligieve & Republikss s& Kosoves
Numnr i Regjistrit; 70325399
Zyta ¢ regjistruar: Br. Neng Tereza Nr. 36, Prishting, 10000, Republika ¢ Kosovés




B rL YLl ETEDILADAYL (VIUTSE]) 4 are o U LY 41
203/1 Prenigi Mehmet (Vesel) 2/4 arg | 2 | 0| 18 | 45
20372 | Prenigi Ramadan (Mursel) 1/4 are | 3 | 0 11 20
20343 arg | 3 | O 11 21
203/4 arté | 3 | 0| 22 | 40
204 ard | 2 | O 18 | 45
16 99 | 37711 Prenigi Muhamet 1/24 Liv{3 | 0] 07 10
37712 Prenigi Kujtim 1/24 | Liv]|340] 03 | 68
378/2 . Preniqi Fejzulla 4/24 :Sht .| . 48
Preniqi Bejtulla 4/24 Ob 61 | 30
378/3 Shala Naxhije ¢ lind Preniqi 2/24 Sht 55
Berbatovei Shpresa e lind Prenigi 2/24 Ob 62
378/4 Obertinca Emine lind Preniqil/24 arg | 2| 0 07 66
378/5 | Krasnigi Zabide ¢ lind Preniqgi 1/24 are | 2 | 0| 04 69
378/6 Berisha Valentina e lind Preniqi 1/24 ag | 2 | 0 01 87
378/1 Preniqi Dinore 3/24 -
Preniqi Shefshet 2/24
Preniqi Fitim 2/24 ]
11| 100 | 409/4 Preniq) 1slam (llaz) 173 ac |4 | 0| 06 | 17
Preniqi Nazif (Ilaz) 1/3
Prenigi Bajram (Ilaz) 1/3 :
12| 107 | 370/1 Shala Nebi (Asllan) 1/1 are | 2| 0| 04 | 26
386/1 o R : Shi | . 01 | 27
I & 0b.| 02 | 62 .
38772 o s i arg | 2 | 0| 06 34
13 112 | 460/1 Mirena Xhafer (Sylg) 1/1 arg | 310 | 07 19
46072 aré 3 0 13 35
46073 a8 | 3 | 0| 23 | 93
460/4 aré 3 0 52 42
14| 123 | 380/3 . Sht 55
' Cb 0| 04 | 9
380/4 Sht 78
Shala Hyre e veja ¢ Sadikut Ob 0 04 44
380/5 Sht 58
Ob 65 | 00
_ arg. | 3 {0 04 30
15| 124 | 392/4 - e 1 Sht 51
- Shala Fatmir ( Avdullah) 1/1. * - | ob. o1 00
16 | 138 | 223/1 argé 3 0 18 90
. 22372 Liv {2 0 00 29
Shala Rifat (Ramadan) 1/1 ag | 2 | 0| 25 17
38572 ' Sht 53
_ ob 01 47
17| 141 | 21371 Morina Imerli (Hashim) 1/3 aré | 31 0| 06 60
Morina Avdi (Hashim) 1/3
Morina Hasan (Hashim) 1/3
18| 143 | 21372 Morina Mirsad (Fetush) arg | 31 0| 06 59
19| 164 | 213/3 : : : Liv | 2 70
Morina Selim (Emin) /1 aé | 3 05 29

Komorate Energjétike & Kosovs Sh.a eshte kompani e korporatizuar sipzs ligjeve 18 Republikes 5 Kosoves

Numi i Régjistrit: 70325399

Zyra e regjistruar: Re. Nené Tereza Nr. 36, Prishting, 16000, Republika e Kosovas
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“ZU Y 30913 ~ Sht 45
Shala Zymer Ramadan) 1/1 Ob 04 70

369/4 Sht 08

ob 01 | 34

211 257 | 39772 : . Sht 42
Shala Gani {Musli) ok 01 53

22| 285 | 214 Morina Mustaf (Dibran) 1/1 aré | 3 22 | 41
23| 321 | 39173 Sht 71
Shala Avdyl (Mustaf) 1/1 ob 04 37

24 | 322 | 391/4 Sht 51
Ob 99

Shala Halil (Mustaf&) arg | 2 1 59

4 Sht 58

N T {i0b- . 1| 56
[25] 339 1 397/ St 52
: Ob | 01 | 46

397/3 Shala Driton (Gani) ¥2 Sht 99

Shala Brahim (Gani) 1/2 Ob 89

397/4 | Sht 01 | 09

_ { ob 65
26 | 340 | 398/1 - 1 Sht nE ]
| ~ Shala Merita (Gani) % o 02 | 85

39813 Shala Viollca (Gani) 1/2 il 41

398/4 ' = aré | 2 40

398/5 aré | 2 33

27| 362 | 369/1 Sht 90
arg | 2 02 | 89

369/2 Shala Fehmi (Zymer) 1/1 Sht 59

Ob 03 | 17
369/5 | arg | 2. 03 | 93
28| 367 | 384 Sht : or | 13
Shala Afrim (Rifat) 1/2 Ob 02 | 19

385/4 Shala Adnan (Rifat) 1/2 Sht 76

ob 03 00

29| 383 | 390 Sht o1 | 77
‘Shala Blerim (Mustaf) 1/1 ob 04 | 87

30| 385 | 39172 Sht 82
Shala Naser (Mustaf) '1/1 5 03 7

31| 393 | 383 Sht 02 | 62
Shala Begir (Milazim) 1/1 Kull | 1 03 | 52

389/4 arg | 2 05 | 58

32| 394 | 389/7 : . . : Sht 01 | 99
Shala Ibrahim (Milazim) 1/1 ob 03 25

33 3% | 389/8 Shala Florie (Ibrahim) 1/1 i}g gg
34| 396 | 389/6 Sht 46
Shala Salih (Ibrahim) 1/1 Ob 02 | 42

35| 397 | 389/5 Sht 50
Shala Fidan (Ibrahim) 1/1 ob 02 | 37

Korporatz Energietike e Kosoves Sh.a sshté kempani e korporatizuar sipas 1 gieve t& Republikes s¢ Kosoves

Numri i Regjistrit: 70325399

Zyra e regjistruar: Rr. Néng Tereza Nr, 36, Prishting, 10000, Republika e Kosoves



136 407 | 38111 . . Sht 43
Shala Hajriz (Xhemail) 1/1 a5 0 37
37| 409 | 382/1 | Sht 52
Ismaili Adifete (Xhemail) e lind Shala.

A : ' 1 Ob 05 00
_ arg.| 2 15
381 410 | 381 | parotli Sadije (Xhemail) e lind Shala gg gi
ik pem | 2 04 | 84
39| 411 | 38372 Sht 51
Pem | 2 42
Shala Nysret{Enver) 1/1 a 05 00
40 | 412 | 38212 Sht 90
1 0Ob 05 00
Shala Skender (Enver) 1/1 ag | 2 05
41 | 413 | 382/6 Sht 46
Shala Shpresa (Hajriz) 1/1 ob 03 &7

42| 414 | 3825 T i Sht 4
Shala Antigona (Hajriz) 1/1 - ob 03 90
43 | 415 | 382/4 | Sht 88
: Shala Xhemajl (Hajriz) 1/1 ob 03 45
44| 408 | 38173 | | Sht |- 01 | 84
Shata Hetem (Xhemail) 1/1 ob 03 82
45| 416 | 3823 — B Sht 72
Shala Fatlum (Hajriz) 1/1 abi 0 12
461 539 362 Morina Hasan (Hashim) 1/1 aré | 3 14 13
47 | 597 | 392/3 . Sht 49
Shala Gazmend (Asrdullah) 171 o 01 30
48| 598 | 39272 | : : Sht 11

) ‘..Shala Ha_s_tm (Avdullzh) 1/1 ol 0 0
49 | 653 376 Grajgevei Nazmi are | 2 . 25 83
50| 697 | 389/2 , Sht 39
Shala Avni (Milazim) 1/1 Ob 05 00
aré 2 06 14
51| 698 | 389/1 Sht 88
s e _ Ob 01 | 42
.Shala Sait ('Mﬂ_azlm) i1 ws | 2 03 23
389/3 o arg | 2 05 38
521 735 | 36572 Mirena Ferki (Fazli) 1/1 ag | 2 04 63
531 745 | 39511 Sht 01 17
Kull | 1 08 41
Shala Shaip (Eshref) 1/1 Pem | 1 04 | 41
liv | 3 02 59

Kerpoﬁ:n Energjetike ¢ Kosovés Sh.a &shté kompani & korporatizuar sipas Higjeve 1& Republikes s& Kosoves
’ Numr i Regjistrit: 70325399,
Zyra e regjistruar; Rr. Neng Tereza Nr. 36, Prishting, 10000, Republika € Kosoves
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Shala Bekim {Rrustem) 1/1 ob 04 61
55| 747 | 39572 arg | 2 02 10
Shala Eshref (Rrustem) 1/1 pem | | 03 56
56| 750 { 360 " “Wirina Emir (Afism) 1/3 arg | 3 17 | 01
Morina Mirsad (Izet) 1/3
Morina Amir (Selatin) 1/3
57| 752 | 36372 arg | 2 06 77
363/5 Shala Behxhet (Sadik) 1/1 aré | 2 10 15
38 1 753 | 363/1 Sht 75
" A Ob 05 | 00
Shala Hagif (Gjelil) 1/1 arg | 2 01 42
59 | 754 | 363/ e “Sht 99
Shala Sgb_if (Gjelil) 1/1 ais | 2 04 | sa
60| 765 | 361 Morina Arben (Jashar) 1/2 arg | 3 5 33
__Morina Erza (Bujar) 1/2, il
61| 768 | 3702 SO jo are = 2 © 05 01
387/1 e 5 Sht - 43
Shala_ Asman (Aslign) 111 Ob 05 00
arg | 2 01 28
62| 769 | 370/3 Shala Avdi (Asllan) 1/1 aré | 2 08 33
63| 778 | 379/2 . Sht 45
Shala Nexhmedin (Hasan) 1/1 ob 03 79
64 | 779 | 379/3 : Sht 71
Shala Nazmi (Hasan) 1/1 ob 03 23
65| 782 | 39277 5 Sht 48
Shala Besim (Avdullah) 1/1 5 | o1 09
66| 783 | 392/5 oty : Sht 42
| 1 Shala Fitim (Avdullah) 1/1 iy 01 9
67| 786 | 220 are | 3 08 | 12
‘ a2 28 | 00
221 i ; | Liv | 2 85 82
393/6 Shala Avdullah (Ahmet) 1/1 Kall | 2 01 30
393/7 pem | 2 01 50
68 | 787 | 392/8 Sht 01 24
Shala Hamdi (Ahmet) 0b 01 03
69| 842 | 368/1 “Sht 00 | 3%
Ob 05 00
aré | 3 02 50
36872 Shala Vehbi (Bejtullah) 1/1 Sht 44
Ob 05 00
arg | 3 02 91
368/3 ‘ | arB | 3 03 78
701 851 | 380/1 i G ; :|".Sht 02 | 17
Shala Naim (Sadik) 1/1  ah 03 49

Korporaa Energjetike € Kosoves Sh.a éshte kompani ¢ korporatizuar sipas ligieve t& Republikes se Kosoves

Numri i Regjistrit: 70325399

Zyra ¢ regjistruar: Rr, Neng Tereza Nr. 36, Prishting, 10000, Republika e Kosoves




S04 Sht 76

Shala Fatos (Zeqir) 1/1 ob 03 £

aré 2 04 61

72 364/1 — . arg | 2 03 76

854 | 364/3 Shala Hajredin (Sadik}) 1/1 |

73| 855 | 3642 Shala Burim (Hajredin) 1/1 aré | 2 04 50

741 857 | 38072 Sht 01 50

Feriz Naile (Sadik) 1/1 1 ob 02 87

A S e Shala Valentina (Shaip) 1/1 B | 2 e

76| 859 | 3671 Sht 01 33

Shala Fanol (Azem) 1/1 ob 04 02

77 | 860 | 36772 Sht | 73

Shala Azem (Xhelil) 1/1 ob 02 | 75

78 861 | 36773 Shala Flamur (Azers) 171 aré | 2 02 62

791 780 | 379/4 Shala Samir (Nazmi) 1/1 arg | 2 05 64

80 '26$ | 46312 _Grajqwgi A}"ddl_iah - =‘11‘v_ 2 - 04 73
81| 856 | 364/4 e, T Sht o1 | 07

. Shala: Sami (Hajredin) ob 02 | 89

- Siperfagja e pergjithéshme pér shpron@sim &éshté: 11 hektar,22 ari,e 61 m2
dhe 73 - objekte (£ banimit.

Nisur nga dokumentacioni i nevojshém dhe déshmit e propozmara dhe €&
bashkangjitura propozim vendimit p&r Shpronsim, jané (€ plotésuara kushtet ligjore
pér marrjen ¢ vendimit pér shpronsim.

Korporata Energjetike £ Kosovés Sh.a &shte kompani e korporatizuar sipas ligjeve t& Republikes s¢ Kosoves
Numri i Regjistrit: 70325399 )
Zyra e regjistruar; Rr. Néné Tereza Nr. 36, Prishting, 10000, Republika & Kosovés -
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Kcrkese ér Autonzxm te Zonmcve / Comrmtmcnt Authorization Form

Name of Dwmon -Requesting Ur‘zt
Divizioni- \")csm Kérkuese ]

DIVIZIONI PRODHIMIT QYMYRIT

Lead Contact Dctm!s/ Detajet e Kérkuesit

Adil Januzi,Menaxher NJIP

Tide of Procurement/Emr i Prokurimit/ Shpenzimit

Ekspropsijimi dhe zhvendosja,nr 30

Expenditure chui:stDatc/Dé.ta e Kérlesés g ,04_06._2008
Budget Code/ Kodi1 Buxhett _ BRK-Grant
Acc. Number/Numrd nga I‘lam Kontabf:!
] Procurement Code/Kodi i Prokurimiit BKK-grant
Estimated Procurement date/Data e pritur e prokurimit. 06/30/2008

{ Total Estimated Cost/ Kosto ¢ Priﬁr ne Total

1€ _4.000.000,00

- Planet'Budeet b s Month, Plamﬁkxmxl Buxhetﬂ Sipas Mua;ve
Month/Muajt : I 101 111 v Vv V1 VIl ; VIIT b4 X XI X
Aot anae 2000000.00 | 1.000.000,00 | 1.000.000,00

Detailed dcscnpuon of thc expcndlmrcﬂ’rocurcment
Pershkrimi I sakt i shpenzimit/prokurimit

- Ekspropijimi dhe zhvendos;a ( zona e banuar —shtcpx dhc ob cktc pcrqellcc;e ne fshatin Hadc)

Expenditure I[ntiated
ByShpenzimi inicohet
Nga;

L

Adil JanuziMenasher i NJIP

[&M?‘ 04.06.08

Printed Name and Official Position of Requesting Unit j@amrc/Ncnshimmi Data/Date

Offices/ Emri e Pozita Zyrtare Zyrtarit Njesise
kerkuese

«OSOVE Y,
"
//5: LORPORMy, N

Budget Allocation Ermin Kurshumliv, Zyrtar i Buxhetit.
Approved By | | : gl I Ry ke oy
Alokisi i Buxhetit Finance Division -Printed Name and Official: %’
Aprovohet Nga Position/Divizioni i FinanEmri i zyrtarit dhe RiSw
Financat pozita 45
(3%

Budget Expenditure | Njazi Thaqi,Menaxh Prokurimi S22 04.06.08
A,pprof’c-d by i Procurment Officer Printed Name and ‘Official | Signature/Nenshkrimi Data/Dare
Zyrtariti Prokurizait

: : Posmon/Zyrtarl Prokurmit dhe Pozita Zyrtate .
Budget Expendifire Muhedin Haxhiu,Drcjtor ekzekutiv DPQ \’\’W (i fi]_}‘\ 04.06.08
Approved B : : ; : " RARLLELIR
Aprovimiiguxberjt Slgnatu:e/‘Ncnshknml Data/Date
Aprov. Nga : Drejtori i | Autodizing Officer Printed Name and Officizl
Divizit -Menaxhues Posidon/Zyrtari autorizues dbe Pozita zyctare

Aprovohel sipas tabeles se autorizimeve: Deri ne.......

e Drejtori i Divizionit
Nga ..conderi né...... € Dréjtori Menaxhues
Deri ne 300.000 Bordii Drejtorve




: INSTITUCIONET E PERKOHSHME: TE VETEQEVERISJES
PRIVREMENE '1HST!TUCIJESAR«?OUPRAVE§ :
PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF-GOVERNMENT

Numér: 47119
Dat&: 03 nentor 2004

QEVERIA E KOSOVES

i 18 Rregulloras -S& UNMIK-ut ‘Ne2704/9 mbi Komizén
© pér Vetdqeverisia 15 Pérkohshme né Kosové dhe nentt 1 s Rregullores s

: 2701/19 mbi Degén e Ekzekutivit s insﬁwci'oneye: & Pérkohshme &
Vetéqeverisies na Kosove dhe nenit 3 & Ligjit mbj Ekspropriimin, KK456-1/1 77, Qeveria e

Kosovas, né mbledhjen o mbajtur me 03 néntor 2004, mori kéa:

VEN Dim

| Shpallet ZONE E INTEREST TE VECANTE EKONOMIK, tokat e fshati Hade,
Sibove, Leshkoshiq. dhe Cema Vodics ta komunés sa 'Kastr'iaﬁt/()biﬁqit, sipas
dokumentacionit KMinr. 2157, data 3.11.2004,”té‘pérashtmar nga Grupi i Pungs par
hartimin, implementimin dhe menaxhimin e strategjiss & fshatit Hads,

Il Obligohet MMPH dhe Kuvendi komunal  Kastrotit/Obiiig ts zbatojé alinens | ta

ketij Vendimi, duke ndaluar ndértimet apo mbindértimet e reja;

H * -

Vendimi iu dérgohet: & gjitha ministrive (m?r'tistra;/e)'. Sekrétan‘f t& Pérhersham ta ZKM-

$&, Kuvendit komunal t& Kastriotit/Obliligit dhe arkivit 1 Qeverisg,

Kryeministri i Kodbvas
Dr. Bajram Rexhepi



‘j ethlska e Kosn 185 Republska Kosovag
Komuna Obifig- -Opstina Obilic i

Késhilli Drgjtoréve-Vece Direkiors |
© ARKIVI-ARHIV !

wen01-1SY [0 |
04 [0k /2053

"\

REPUBLIKA EKOSOVES KOMUNA E OBILIQIT-KOSOVE

REPUBLIKA XOSOVA OPETINA OBILIC — KOSOVO

REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF OBILIQ - KOSOVO
N8 mbasﬁigfj'e.‘fa nenit 13, nenit 13.1 dhe nenit 14.4 t& Rregutlores s¢ UNMIK-ut
nr.2007/30, Kuvendi Komunal ng mbledhjen e mbajtur mé 24.06.2008 pasi shqyrtoi

: kérkesén e KEK-ut, Divizioni i gymyrit nr, 3367 té de.13.06.2008 mori kété:

L Pérkrahet géndrimi i pérbérjes s& kaluar t¢ Kuvendit Komunal, € zhvendosja ¢
banoréve té fshatit Hade t& behet né térési, e jo né ményré parciale,

1L Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Mbrojtje t&¢ Mjedisit (DPUKMM),
nuk ka kapacitet t& mjaftueshém dhe staf profesmnal per té béré vlerésimin e téré
pasurisé té banoréve té lagjes Shala dhe & tjeréve pérté cxkt po kérkohet qé té
dislokehen,

»

IIL \;lcrésiinih.e_pasufisé_ (shtépive, kopshte'v?a_,..;)_ pér familjet e lartépérmendura
duhet t’a bgjé -ekipi.préfesitmal ilicencuar pér kéto ¢éshtje,

Iv. Gjendja faktlke e e}aboratlt te prefentuar nuk i pergjlgjet giendjes faktike q&
ekziston tani n€ terren.

V. Ky vendim hyn né fuqi‘menjféheré.

T’ dérgohet

- Kryetarit,

- drejtorit t& Ad. Pers.
- KEK-ut,

- Arkivit

ek
w Y 2 * gl
TSR 0 F

e









Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/66
Dat#: 29.05.2009

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s& Republikés s&
Kosovés, si dhe té nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé s& Kosovés nr.
01/2007, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 maj 2009, mori

VENDIM

1. Miratohet Udhézimi Administrativ pér Amendamentimin e Udhézimit
Administrativ Nr. 18/2005 pér Kontrollin Veterinar t& Importimit, Kalimit Transit t&
Produkteve Ushgimore dhe Joushqimore me Origjing Shtazore t& Kafshéve t& Gjalla
dhe t& Materialit pér Mbaréshtimin e Kafshéve.

2. Ngarkohet Agjencioni Veterinar dhe i Ushqimit t&¢ Kosovés pér zba timin e kétij
vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

@é@ i Kosovés

Iu dérgohet:

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém té ZKM-és
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/66
Dats: 29.05.2009

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés s¢ Republikés s&
Kosovés, si dhe t& nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores s¢ Punés sé€ Qeverisé sé Kosovés nr.
01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 05 maj 2009, mori

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér Dhénien e Dekoratave nga Presidenti.

2. Obligohet Sekretari i Pérhershém i Zyrés sé Kryeministrit q¢ projektligjin nga pika 1.
e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérhershém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/66
Daté: 29.05.2009

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés s&

Kosovés, si dhe t& nenit 4 paragrafi (3) té¢ Rregullores s¢ Punés s& Qeverisé sé€ Kosovés nr.
01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 maj 2009, mori

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Ligjit pér Duhanin Nr. 02/L
- 36.

2. Obligohet Sekretari i Pérhershém i Zyrés sé Kryeministrit qé projektligjin nga pika 1.
e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. / L)

Has ;T C}/

Krye i Kosovés
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Iu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/ 66
Daté: 29 .05.2009

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés s&
Kosovés, si dhe té nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s& Kosovés nr.
01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 maj 2009, mori

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér Miniera dhe Minerale.

2. Obligohet Sekretari i Pérhershém i Zyrés sé Kryeministrit g& projektligjin nga pika 1.
e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

y%l(osovés

Iu dérgohet:

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérhershém té ZKM-€s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/66
Daté: 29.05.2009

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés sé

Kosovés, si dhe t& nenit 4 paragrafi (3) té Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Kosovés nr.
01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 maj 2009, mori

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 02/L-99 pér
Prokurim Publik né Kosové Nr. 2003/17.

2. Obligohet Sekretari i Pérhershém i Zyrés sé Kryeministrit qé projektligjin nga pika 1.
e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. o
/i i ;,r':IH;A} ;
/

entirgster i Kosovés

Iu dérgohet:

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérhershém té ZKM-é&s
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 14/66
Daté: 29.05.2009

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés s&
Kosovés, si dhe té nenit 4 paragrafi (3) t&¢ Rregullores s& Punés s& Qeverisé s¢ Kosovés nr.
01/2007, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 maj 2009, mori

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér Tatimin né t& Ardhurat e Korporatave.

2. Obligohet Sekretari i Pérhershém i Zyrés sé Kryeministrit qé projektligjin nga pika 1.
e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

ﬁwe/ny;ﬁy% osovés

Iu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém t& ZKM-&s
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 15/66
Dats: 29.05.2009

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s& Republikés s&
Kosovés, si dhe t& nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores s&¢ Punés s& Qeverisé s& Kosovés nr.
01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 maj 2009, mori

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér Tatimin né t&€ Ardhurat Personale.

2. Obligohet Sekretari i Pérhershém i Zyrés sé Kryeministrit g& projektligjin nga pika 1.
e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

P4
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nHnNi /tér i Kosovés
rd

Iu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérhershém té ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 16/66
Daté: 29.05.2009

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés sé&
Kosovés, si dhe t& nenit 4 paragrafi (3) t&€ Rregullores s&¢ Punés s& Qeverisé s& Kosovés nr.
01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 maj 2009, mori

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér Mbrojtjen e Ajrit nga Ndotja.

2. Obligohet Sekretari i Pérhershém i Zyrés sé Kryeministrit qé projektligjin nga pika 1.
e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&€ Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

H;?.'«ﬂ" Kosovés

Tu dérgohet:

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérhershém té ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr.17/66
Daté: 29.05.2009

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s&é Republikés s&
Kosovés, si dhe t& nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s& Kosovés nr.
01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 maj 2009, mori

VENDIM

1. Miratohet Plani i Ministrisé s& Punéve té Brendshme pér shtimin e orarit ditor t&
punés né 11 oré dhe aplikimi i orarit 8 orésh té punés té shtunave, né Departamentin
e Prodhimit t&¢ Dokumenteve, né Departamentin e Regjistrimit dhe Gjendjes Civile,
dhe né Departamentin e Regjistrimit t&¢ Automjeteve dhe Patenté-Shoferéve, me
qéllim t& realizimit t& programit “Diaspora”.

2. Punétorét té cilét do t€ punojné me orar té shtuar, do t& realizojné t&€ ardhura mujore
shtesé, né vleré prej 200 Euro né muaj.

3. Numri i punétoréve té pérfshiré né kété projekt éshté 485 punétoré, duke pérfshiré
176 punétoré t& Departamentit té Prodhimit ¢ Dokumenteve, 240 punétoré né
Departamentin e Regjistrimit dhe Gjendjes Civile, si dhe 69 punétoré t&
Departamentit t& Regjistrimit t& Automjeteve dhe Patenté-Shoferéve té cilét do té
ofrojné mbéshtetje pér gendrat komunale t& Regjistrimit Civil.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Ministria e Ekonomisé dhe Financave,
Ministria e Punéve té Brendshme dhe Ministria e Administratés Publike.

5. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

/K ér i Kosovés
Iu dérgohet: / ;
- t& gjitha ministrive (ministrave) /

- Sekretarit t€ Pérhershém té ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé




